
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я
М УН И Ц И П А Л Ь Н О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ «А ГУЛ Ь С КИ Й  РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДА ГЕС ТА Н
368380 с. Тпиг

« 28» ноябрь 2017г №32

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 36.1. Основ законодательства Российской 
Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09,10.1992 №3612-1), по итогам 
рассмотрения рекомендаций Общественного совета при администрации 
МО «Агульский район» РД по результатам проведенной в 2017 году 
независимой оценки качества предоставления услуг в сфере культуры 
постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества предоставления 
услуг подведомственными муниципальными учреждениями 
культуры, в отношении которых в 2017 году проводилась независимая 
оценка качества предоставления услуг

2. Руководителям подведомственных муниципальных учреждений:
- организовать работу по реализации рекомендаций Общественного 

совета при администрации МО «Агульский район» в соответствии с 
установленными сроками;

- к указанным срокам предоставлять в администрацию МО 
«Агульский район» отчеты по исполнению Плана.

3. Отделу культуры, спорта, молодежи и туризма и по общественным 
связям (Курбановой Б.А):

- обеспечить исполнение пунктов Плана;
- обеспечить общий контроль за выполнением Плана;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации М О «Агульский район» http://mo-agul.ru/ и на 
официальном сайте bus.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админист

Глава админис 
МО «Агульски

рбанову Б.А.

Ю.Г.Исмаилов

http://mo-agul.ru/


ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

которых в 2017 году проводилась независимая оценка качества предоставления услуг

№  п /п
Рекомендации учреждению Сроки реализации Наименование учреждения

1.. На сайте администрации района http://m o-aeul.ru / создать 

эаздел, посвящ енны й независимой оценке.
О беспечить техническую  возмож ность вы раж ения 
получателям и услуг мнения о качестве предоставляемы х услуг. 
И нформировать население о проводимых культурно-массовы х 
м ероприятиях в СМ И и в социальной сети И нтернет через свою  
страницу и через сайт администрации района http://m o-auul.ru/ 
А ктуализировать ссы лки на ресурсы администрации района и 
М инистерства культуры  РД.

До 15 апреля 2018 года М КУК «Центр традиционной 
культуры народов России» МО 
«А гульский район»

2. С оздать сайт учреж дения и создать раздел, посвящ енны й 
независим ой оценке.

О беспечить техническую  возмож ность вы раж ения 
получателями услуг мнения о качестве предоставляемы х услуг. 
О беспечить функционирование версии сайта для слабовидящ их. 
И нф орм ировать население о книжном фонде и проводимы х 
м ероприятиях в С М И  и в социальной сети И нтернет через свою  
страницу и через сайт администрации района http ://m o-aeul.ru /

А ктуализировать ссылки на ресурсы администрации 
района и М инистерства культуры РД.

До 15 апреля 2018 года М КУ К «М ежпоселенческая 
библиотека» М О «Агульский 
район»

http://mo-aeul.ru/
http://mo-auul.ru/
http://mo-aeul.ru/


3.
Создать сайт учреж дения и создать раздел, посвящ енны й 
независимой оценке.
О беспечить техническую  возмож ность выраж ения 
получателями услуг мнения о качестве предоставляем ы х услуг 
А ктуализировать ссы лки на ресурсы администрации района и 
М инистерства культуры  РД

До 15 апреля 2018 года МКУК «И сторико-краеведческий 
музей» МО «А гульский район»

4. 4а сайтах сельских поселений создать раздел, посвящ енны й 
независимой оценке.

О беспечить техническую  возмож ность выраж ения 
получателями услуг мнения о качестве предоставляем ы х услуг. 
И нф ормировать население о проводимых культурно-массовы х 
м ероприятиях в СМ И  и в социальной сети И нтернет и через 

сайт адм инистрации района http://m o-agul.ru/
О беспечить условиями здания учреж дения культуры  для 
возм ож ности посещ ения их лю дьми с ограниченны ми 
возм ож ностям и.

А ктуализировать ссы лки на ресурсы администрации района и 
М инистерства культуры  РД

До 15 апреля 2018 года КДЦ всех сельских поселений и 
филиалы библиотек

5. На сайте адм инистрации района создать раздел, посвящ енны й 
независимой оценке.

О беспечить техническую  возмож ность выраж ения 
получателями услуг мнения о качестве предоставляем ы х услуг.

О беспечить ф ункционирование версии сайта для 
слабовидящ их.
И нф ормировать население о проводимых культурно-массовы х 
муниципальны х мероприятиях в СМ И  и в социальной сети 
И нтернет и через сайт администрации района http://m o-agul.ru/

До 15 апреля 2018 года Отдел культуры, спорта, молодежи 
и туризма и по общ ественным 

связям администрации МО 
«А гульский район»

А ктуализировать ссылки на ресурсы  М инистерства 
культуры РД.

http://mo-agul.ru/
http://mo-agul.ru/

